
Kit trattamenti dialitici B.Braun Italy Pdel-2013-1806 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1621 del 18 novembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

VISTA la nota n. 13391 del 05/10/2012 e la nota n. 13746 del 12/10/2012 con la quale il

Direttore Generale dell'Azienda delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di

Direttore ad interim del Servizio Provveditorato, la firma dei contratti e quindi degli atti

presupposti e successivi alla stipula;

VISTA la Delibera del D.G. n. 655 del 18.05.2012 che autorizza la fornitura di kit per

l'esecuzione di trattamenti dialitici con supporto nutrizionale e service delle apparecchiature

per il Servizio Dialisi del P.O. San Camillo di Sorgono;

VISTA la nota (NP/2013/11644 del 23.09.2013) inoltrata dal Dott. Logias, Direttore dell'

U.O.C. di Nefrologia e Dialisi del P.O. San Francesco di Nuoro, firmata anche dal Direttore

del Dipartimento del Farmaco Dott. Michele Cicalò (NP/2013/13537 del 30.10.2013), nella

quale si richiede di estendere la fornitura presente a Sorgono anche all' U.O.C. Nefrologia e

Dialisi del P.O. San Francesco di Nuoro e al Centro Dialisi di Macomer, dotando ciascun

servizio di 2 apparecchiature per un totale di 1900 trattamenti circa cosi ripartiti:

- n. 500 kit per trattamenti HDF Citrasate Online;

- n. 200 kit per trattamenti HDF Nutrinline Online;

- n. 1200 kit per trattamenti HD bicarbonato con Citrasate;

ATTESO CHE, la B.Braun Avitum Italy S.p.A., aggiudicataria della fornitura di cui alla

delibera n. 655 del 18.05.2012, con nota PG/2013/46655 del 24.09.2013 ha presentato una

nuova proposta economica migliorativa che applicherà anche per i kit di trattamenti forniti a

Sorgono ed in particolare:

OGGETTO: Fornitura di kit per l'esecuzione di trattamenti dialitici con supporto nutrizionale
e service delle apparecchiature per la U.O.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. San
Francesco di Nuoro e per il Centro Dialisi di Macomer. Ditta B.Braun Avitum
Italy. Periodo 12 mesi. Spesa complessiva € 90.168,00. CIG 5396306495



Kit trattamenti dialitici B.Braun Italy Pdel-2013-1806 pag. 2 di 3

- kit per trattamenti HDF Citrasate Online al prezzo unitario di € 57,00 (anziché 63,00);

- kit per trattamenti HDF Nutrinline Online al prezzo unitario di € 81,00 (anziché € 86,00);

- kit per trattamenti HD bicarbonato con Citrasate al prezzo unitario di € 35,00 (anziche

39,50);

per una spesa complessiva annuale di € 86.700,00 oltre l'iva nella misura di legge;

PRECISATO CHE qualora durante il periodo di utilizzo dei monitor si rendessero disponibili

nuove versioni software, le apparecchiature saranno conseguentemente aggiornate a costo

zero, previo accordo con i Dirigenti Responsabili;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi

del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di autorizzare l'acquisto dei kit per l'esecuzione di trattamenti dialitici occorrenti

all'U.O.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. San Francesco di Nuoro e al Centro Dialisi di

Macomer, con service di 2 apparecchiature per ciascun servizio, dalla ditta B.Braun

Avitum Italy S.p.A. di Mirandola;

b) di imputare la spesa complessiva di € 86.700,00 oltre l'iva nella misura di legge al

conto 0501011001 “Materiale per Emodialisi” del Bilancio aziendale di previsione;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali e il Servizio Farmaceutico dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno

per la parte di propria competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Estensore
f.to Dott.ssa Tania Ruiu



Kit trattamenti dialitici B.Braun Italy Pdel-2013-1806 pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 novembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


